2025 年１月 10 日

各 位

会 社 名 日本フイルコン株式会社

代表者名 代表取締役社長 名倉 宏之

（東証スタンダード・コード番号 ５９４２）

問合せ先 専務取締役 管理・経営企画管掌

     兼 経 営 企 画 室 長

齋藤 芳治

（TEL．０４２－３７７－５７１１）

当社執行役員および主要連結子会社代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、執行役員の異動について決議するとともに、主要連結

子会社である関西金網株式会社の代表取締役の異動に関し、下記のとおり内定いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．執行役員の異動

（１）担当の変更（2025 年１月 20 日付）

氏 名 新役職名 現役職名

瀧本 圭一 執行役員

製紙・機能ファブリックカンパニー長

兼 FILCON FABRICS & TECHNOLOGY

CO.,LTD. 代表取締役社長

兼 斉藤特殊金網株式会社 代表取

締役社長

執行役員

製紙・機能ファブリックカンパニー長

兼 FILCON FABRICS & TECHNOLOGY

CO.,LTD. 代表取締役社長

※2025 年１月 20 日開催予定の同社株主総会およびその後の取締役会の承認を経て、正式に決定

される予定です。

（２）新任執行役員候補者（2025 年２月 26 日付）

氏 名 新役職名 現役職名

村上 晋也 執行役員
製紙・機能ファブリックカンパニー

副カンパニー長
兼 製紙・機能ファブリックカンパ

ニー静岡工場長

製紙・機能ファブリックカンパニー

副カンパニー長
兼 製紙・機能ファブリックカンパ

ニー技術部長
兼 製紙・機能ファブリックカンパ

ニー開発部長
兼 製紙・機能ファブリックカンパ

ニー静岡工場長

※執行役員の体制（2025 年２月 26 日付）は、別紙「執行役員」をご参照願います。

w-nagashima
新規スタンプ

２．主要連結子会社代表取締役の異動

関西金網株式会社（2025 年１月 31 日付）

氏 名 新役職名 現役職名

別府 敬治  代表取締役社長 常務取締役

谷川 英昭 相談役 代表取締役社長

※2025 年１月 31 日開催予定の同社株主総会およびその後の取締役会の承認を経て、正式に決定

される予定です。

以 上

別紙 執行役員（2025 年２月 26 日付）

氏  名 役  職

名倉 宏之 代表取締役社長 社長執行役員

齋藤 芳治

専務取締役 専務執行役員

管理・経営企画管掌

兼 経営企画室長

佐野 明宣

常務取締役 常務執行役員

製紙・機能ファブリック事業管掌

兼 Filcon America, Inc.  代表取締役社長

兼 FILCON EUROPE SARL  代表

野村 国大

常務取締役 常務執行役員

総合研究開発室・ファインエレクトロニクス事業管掌

兼 イノベーション成長戦略担当

久慈 健仁

取締役 上席執行役員

ファインエレクトロニクス事業担当

 兼 ファインエレクトロニクスカンパニー長

 兼 エスデイアイ・エレクトロニクス・ジャパン株式会社

  代表取締役社長

瀧本 圭一

執行役員

製紙・機能ファブリックカンパニー長

兼 FILCON FABRICS & TECHNOLOGY CO.,LTD. 代表取締役社長

兼 斉藤特殊金網株式会社 代表取締役社長

羽山 重康
執行役員

管理本部長

並木 和弘

執行役員

ファインエレクトロニクスカンパニー副カンパニー長

 兼 ファインエレクトロニクスカンパニー企画部長

三木 聡

執行役員

製紙・機能ファブリックカンパニー副カンパニー長

 兼 製紙・機能ファブリックカンパニー海外営業部長

兼 FILCON EUROPE SARL  代表

村上 晋也

執行役員

製紙・機能ファブリックカンパニー副カンパニー長

兼 製紙・機能ファブリックカンパニー静岡工場長

以 上